

TRAFIKSKADENÄMNDEN

Cirkref. KU

Cirkulärreferat nr 2/1997

Till trafikförsäkringsbolagen

Vid bestämmande av ersättningen för lyte och men har nämnden bedömt att invaliditetsgraden inte skall reduceras genom kumulation med den före trafikolyckan föreliggande invaliditeten.

Av ett yttrande den 11 december 1996 framgår bl a följande.

NN ådrog sig vid en trafikolycka den 9 juli 1993 skallskada, högersidig lårbensfraktur och högersidig fotledsfraktur. Invaliditetsgraden hade av bolaget angivits till 64 %. Nämnden anförde följande beträffande lyte och men.

Lyte och men

Det framgår av utredningen att NN före den nu aktuella olyckan hade skadats i en trafikolycka den 21 januari 1990. Vid det tillfället ådrog hon sig en ögonskada, postcommotionella besvär samt känselstörning i ansiktet. De kvarvarande besvären efter olyckan 1990 har bedömts till 25 % enligt vid den tiden gällande tabellverk.

Bolaget sakkunnige neurolog har vid olika tillfällen bedömt den medicinska invaliditeten till följd av olyckan den 9 juli 1993. Han har den 14 april 1996 bedömt den totala invaliditeten till 81 % och sedermera - efter konvertering av den tidigare 25 procentiga invaliditeten till 20 % - efter en kumulativ procentuell sammanvägning angivit merinvaliditeten till 64 % (81% av 100-20% = 64 %.)

Enligt nämndens bedömning framstår den tidigare angivna invaliditeten på 20 procent som helt utan betydelse för den nuvarande besvärshilden som är mycket omfattande och komplex. Invaliditetsgraden bör därmed enligt nämndens mening inte reduceras genom kumulation med den före trafikolyckan föreliggande invaliditeten.

För lyte (med ärr och utseendemässig förändring) och men förordar nämnden - som en skäligen ansedd ersättning ur trafikförsäkringen - ett sammanlagt belopp på 465 000 kr.

Anmärkning: NN är bosatt i ett gruppboende. Av den medicinska utredningen i ärendet framgick av invaliditetsintyg att NN:s hjärnskada medfört att hon är betydligt förlångsammad i de intellektuella och mentala funktionerna. Hon har uttalat sludrigt tal som är svårförståeligt och långsamt med en betydande latens efter frågor. Nedsatt minne med koncentrationssvårigheter, inpräglingsvårigheter och ökad uttrötthet. Hon har generellt okoordinerade

TRAFIKSKADENÄMNDEN

rörelser(ataxi). Klarar att äta själv, klarar övre toalett själv. Behöver hjälp med kläder. Kan förflytta sig med rullstol eller gåbord kortare sträckor. Är i behov av ständig aktivering. Hon blir sittande stilla, sysslolös om hon inte får handgriplig utifrån kommande stimulans. Har urininkontinens.

Stockholm den 13 maj 1997



Kersti Ulander